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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị triển khai Chiến lược phát triển thể dục,  
thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

  

 Thực hiện Quyết định số 1189/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2024 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển thể dục, thể thao 
Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Chiến lược phát triển thể 
dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Phổ biến, quán triệt, triển khai đầy đủ các nội dung của Chiến lược 
phát triển thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

2. Việc tổ chức Hội nghị phải tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo sự phối hợp 
chặt chẽ của các cơ quan, đơn vị liên quan.  

 II. NỘI DUNG: 

1. Phổ biến, quán triệt nội dung Quyết định số 1189/QĐ-TTg ngày 15 
tháng 10 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát 
triển thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

2. Trao đổi, thảo luận các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể cần triển khai thực 
hiện để đạt được các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra tại Chiến lược. 

 III. THÀNH PHẦN THAM DỰ: 

1. Mời Lãnh đạo Chính phủ. 

2. Đại điện lãnh đạo các Ban, Bộ và các đơn vị liên quan: Ban Tuyên giáo 
Trung ương, Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội, Văn phòng Chính phủ, 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Công an, 
Bộ Quốc phòng, Bộ Y tế, Bộ Nội vụ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ 
Ngoại giao, Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Khoa học và Công nghệ, Đài 
Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam. 

3. Lãnh đạo Bộ VHTTDL, các cơ quan đơn vị thuộc Bộ VHTTTDL. 

4. Đại diện lãnh đạo Sở VHTTDL, Sở VHTT các tỉnh/thành (mỗi đơn vị 
cử 02 người, gồm đại diện lãnh đạo Sở và lãnh đạo phòng tham mưu về TDTT 
thuộc Sở). 

5. Lãnh đạo Cục, các Phòng, đơn vị thuộc Cục Thể dục thể thao. 

6. Đại diện Ủy ban Olympic Việt Nam, Ủy ban Paralympic Việt Nam và các 
Liên đoàn, hiệp hội thể thao quốc gia. 

7. Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương, cơ quan báo chí, truyền 
thông trực thuộc Bộ VHTTDL, Cục TDTT. 

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 
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1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, trong khoảng thời gian từ ngày 04 đến 
ngày 11 tháng 11 năm 2024. 

2. Đại điểm: Hà Nội (dự kiến Hội trường C6, trụ sở Bộ VHTTDL, số 51 
Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội). 

V. KINH PHÍ: 

- Cục Thể dục thể thao chi kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn kinh phí 
được giao năm 2024. 

- Các đơn vị, cơ quan liên quan cử cán bộ tham dự Hội nghị chi tiền công 
tác phí và các khoản khác theo chế độ hiện hành. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng Bộ: 

- Chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, thiết bị trình chiếu và các điều 
kiện hậu cần liên quan để đảm bảo tổ chức hội nghị. 

- Phối hợp chuẩn bị các bài phát biểu của Lãnh đạo Bộ tại Hội nghị. 

2. Cục Thể dục thể thao: 

- Chủ trì chuẩn bị nội dung, chương trình, thành phần tham dự Hội nghị; 
gửi giấy mời và triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Chuẩn bị Video clip để trình chiếu tại Hội nghị. 

- Phối hợp với Văn phòng Bộ chuẩn bị công tác hậu cần, lễ tân, đón tiếp 
đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Lập dự toán, chi và quyết toán kinh phí phục vụ tổ chức hội nghị theo 
quy định. 

3. Các cơ quan báo chí thuộc Bộ: 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Chiến lược phát triển thể dục, thể thao 
Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Chiến lược phát triển 
thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Trong quá 
trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo lãnh đạo Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Cục Thể dục thể thao, số 36 Trần Phú, quận 
Ba Đình, thành phố Hà Nội) để kịp thời xem xét, quyết định./. 

   Nơi nhận: 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Cục, Vụ, đơn vị liên quan thuộc Bộ; 
- Các cơ quan báo chí thuộc Bộ; 
- Lưu: VT, CTDTT, NKH (30). 

KT. BỘ TRƯỞNG  
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 

 
Hoàng Đạo Cương 

 


